schwere Arbeit leichte Arbeit Punktheizung
150 200 250
175 225 250
200 250 275
250 300 300
300 300 300
Umgebung
empfohlene W/m²
sehr gute Isolation
gute Isolation
geringe Isolation
leicht feucht
schlecht isoliert, feucht
Type
Leistung / power / vermogen
Stromaufnahme / current / nom. stroom 230 V
Maße / dimensions / dimensies (B x H x T) mm
Gewicht / weight / gewicht
IR-Heizelement / heating element / verwarmingselement
Schutzart / degree of protection / beschermingsgrad
Anschluss / connection / verbinding
IP 55
Schuko-Stecker / plug, Kabel / cable ca. 2m
IR TH2000SL
1000 W / 2000 W
4,4 A / 8,7 A
675 x 72 x 105
1,7 kg
Halogen ULG-Röhre
H X Y Z
2.0 m 2.3 m 2.4 m 4.0 m ~ 8 m²
2.5 m 3.0 m 3.0 m 5.2 m ~ 12 m²
Wandmontage beheizte
Fläche H X Y
2.0 m 3.6 m 2.5 m ~ 9 m²
2.5 m 4.8 m 3.6 m ~ 17 m²
Deckenmontage beheizte
Fläche
IR TH2000SL
Technisches Datenblatt, Stand 10/2025
Outdoor-Terrassenheizstrahler, SLIM-Gehäuse, 2 Heizstufen
Ultra-Low-Glare Halogenröhre, ø Lebensdauer 5.000 h
230V mit Schuko-Stecker, 2m Kabel
mit Fernbedienung
Technische Daten
Auslegung & beheizte Flächen (Orientierungswerte)